mung seines Vaters Hermannus und seines Sohnes Hermcmnus der Kirche in Telghet 4 Morgen Landes ,
von denen 3 in loco iuosta Dynninc , 1 iuxta viam, que dicitur Delsnerweg , gelegen sind , und verzichten
darauf vor dem Gericht in Telgte in die Dande des Pfarrers Hinricus in Telgte. Dieser und seine

Nachfolger haben dafiir jahrlich 14 Schl . fur eine Memorie zu Gunsten des Spenders zu verwenden.
Ueber die Abhaltung derselben, bei der auch der Kaplan , der minister altaris sive custos und der cam-

panarius gegen Entgelt mitwirken, werden eingehende, fur immer gultige Bestimmungen getrqffen.
Datum et actum anno . . . 1316 in festo , quod dicitur Vincula Petri .
Or . Pfarr -Archiv zu Telgte. An Pgtstr . die verstummelten Sgl . des Pfarrers Heinrich (Pelikan

mit 3 Jungen . [ S . plebajnfi i] n Telfghet]) und des Hermannus Deken (Stem im Schildeshaupt . [S . Her .

manjni . . .) .

1073 .
1316 August 2 (Munster) .

Der Knappe Wilkinus de Kore bekundet, dass er, seine Erben u . Briider von dem Bischof Ludwig
v . Munster und dessen Kirche abgefunden sind hinsichtlich der Anspriiche , die sein verstorbener Vater

Woltherus zu erheben hatte , salvis tamen debitis mihi et heredibus meis iwre successorio competentibus et

eis, pro quibus mihi sunt gruiha in Bocholte et curtis dicta Aholte obligata .
Datum in Monasterio anno Domini . . . 1316 in crastino b . Petri ad Vincula.
Copie des 14 . Jhd . in Msc. 1, 1 pag . 153 Nr . 46.

1316 August 3 .
Otto v . Ahaus

Loen.

1074 .

verkauft dem Bischof Ludwig v . Munster die Burg Bredevort und die Herrschaft

Universis , ad quos presentes littere pervenerint , nos Otto nobilis de Ahus cupimus fore notum
tenore presentium publice profitendo, quod venerabili in Christo patri domino nostro Lodewico,
Monasteriensis ecclesie episcopo, et sue ecclesie castrum Bredervort et dominium Loen ad nos ex
successione et per obitum quondam domini Hermanni nobilis viri domini de Loen , avunculi nostri ,
devoluta cum omnibus eorum iuribus et pertinentiis sive hoc dominium in iudiciis publicis vel

privatis et gograviis specialiter et sicut in vasallis, ministerialibus , piscariis , pascuis, lignis, cespi¬
tibus et ramis seu etiam in quibuscunque aliis consistit, vendidimus pro sexcentis marcis denariorum
Monasteriensium legalium et bonorum. Et pro supplemento addidit nobis in pecunia numerata

dictus dominus noster pro castro et dominio predictis quadringentas marcas dicte monete ad redi¬

mendum curtes dictas Keppelhove cum omnibus earum attinentiis necnon centum et viginti marcas
eiusdem monete ad emendum gograviatus in Weshem et in Wullen . Preterea dictus dominus noster

faciet octo vasallos ecclesie Monasteriensis vasallos nostros et heredum nostrorum , qui nichilominus

et vasalli dicte sue ecclesie remanebunt . Dabit etiam et faciet nobis et nostris heredibus octo
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ministeriales ex dominio Loen secundum consilium honorabilium dominorum Lutberti , deca n
ecclesie Monasteriensis, Theoderici, prepositi veteris ecclesie s . Pauli , Baldewini domini de Steyn-
vorde et Henrici dicti Korf militis. Ceterum permittet , nos edificare in nostro quoddam castrum
in palude dicto Garbroke, de quo, si quis conquereretur , quod per hoc sibi iniuriam faceremus ,
super eo deberemus conquerenti coram dicto domino et eius ecclesia exhibere et facere, quod
iusticia dictaretur . Si vero preter iusticiam ab aliquo prohiberemur , contra talem dictus dominus
noster nos iuvare debebit ; et quamdiu adiutus nobis fuerit , mediam partem victualium sibi

prestare tenebimur et tenemur . Verum si de hoc iuvamine prefatus dominus noster esse voluerit ,
supportatus , dabit nobis ducentas marcas Monasteriensium denariorum nec amplius, quoad edi -
fieationem huiusmodi castri ab eo quicquain iuvaminis requiremus . Insuper recognoscimus, quod
predictas curtes Keppelhove, gograviatus, iudicia publica vel privata , vasallos et ministeriales ab
eodem domino nostro receptos necnon castrum , si in loco , ut premittitur , edificaverimus, nos et
nostri heredes homagii nomine tenebimus perpetuo de memorata ecclesia Monasteriensi. Ipsum
quoque castrum ligium sive patens castrum , quod dicitur openhus, . . episcopi, qui pro tempore
fuerit , et ecclesie prenotate contra quoscunque ad omnes necessitates eorum manebit , consan¬
guineis et sororiis nostris familiaribus ac familia nostra cottidiana dumtaxat exceptis ; contra quos
ipse dominus noster vel eius ecclesia de hoc castro se iuvare non debebunt , si de ipsis iusticiam

recipere non curarint . Nec etiam ipsi consanguinei et sororii nostri sive cottidiana familia nostra
de hoc castro similiter contra prefatum dominum nostrum vel eius ecclesiam quomodolibet se iu-
vabunt . Recognoscimus etiam, quod de memorato castro , postquam edificatum fuerit , sepedicto
domino nostro et eius ecclesie nos aut nostri heredes per nos vel per alios, nullo unquam tempore
quocunque casu interveniente , aliqua dampna sive violentias inferre debemus . Preterea recog¬
noscimus, quod in castro Bredervort et dominio Loen et omnibus eorum pertinentiis , in quibus¬
cunque consistunt , nos aut predicti heredes nostri penitus nichil iuris de cetero nobis vendicabimus ,
verum ea quiete dicte Monasteriensi ecclesie perpetue dimittemus . Et de medietate omnium huius¬
modi venditorum predictorum dicte ecclesie debitam faciemus warandiam contra quemcunque, qui
ea impetierit via iuris . Dictis etiam castro et dominio et eorum omnibus pertinentiis renuntia¬
vimus et presentibus renunciamus . Ac ea omnia et singula prefatis domino nostro . . Lodewico
et ecclesie sue Monasteriensi liberaliter resignamus testimonio harum litterarum sigilli nostri
et sigillorum nobilium dominorum Johannis comitis de Benthem et Baldewini domini de Steyn -
vordia appensione munitarum . Et nos Johannes comes de Benthem et Baldewinus dominus de
Steynvordia predicti recognoscimus, nos ad rogatum predicti domini Ottonis de Ahus sigilla
nostra presentibus appendisse . Datum anno Domini M°GGG ° sexto decimo, tercio nonas mensis
Augusti.